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Układ połączeń do sygnalizacji optycznej wywołania zwłaszcza
w aparatach telefonicznych

Wynalazek dotyczy układu połączeń do sygnali¬
zacji optycznej wywołania zwłaszcza w aparatach
telefonicznych umożliwiającego wykorzystanie neo¬
nówek posiadających napięcie zapłonu wyższe niż
napięcie zasilające obwód wywoławczy aparatu te¬
lefonicznego.

Znany jest układ, w którym do obwodu wywo¬
ławczego aparatu telefonicznego włączony jest prze¬
kaźnik, którego zestyk uruchamia odpowiednie
urządzenie sygnalizacyjne w chwili, gdy centrala
wysyła sygnał wywołania.
Znany jest układ (sygnalizacji za pomocą lumi¬

noforów. W układzie tym sygnał wywołania cen¬
trali jest przetwarzany i zasila wskaźnik wypełnio¬
ny luminoforem powodując jego świecenie lub
zmianę barwy.

Znany jest układ sygnalizacji przy pomocy neo¬
nówki połączonej szeregowo z kondensatorem. Za¬
płon neonówki następuje po otrzymaniu sygnału
wywołania z centrali.
Wadą tego układu jest konieczność stosowania

neonówek o napięciu zapłonu nie większym od
60 V dla prądu zmiennego.
Neonówki takie są trudne w produkcji i można

je otrzymać jedynie drogą selekcji, co w znacz¬
nym stopniu podwyższa koszty produkcji. Nieza¬
leżnie od powyższego proces starzenia się neonó¬
wek podwyższa ich napięcie zapłonu nie dając gwa¬
rancji niezawodnego działania układu.
Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych
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wad i opracowanie układu umożliwiającego stoso¬
wanie w układach optycznej sygnalizacji wywo¬
łania neonówek o napięciu zapłonu wyższym niż
napięcie sygnału wywołania z centrali.
Cel ten został osiągnięty przez równoległe po¬

łączenie elementu prostowniczego z neonówką, po¬
łączonych szeregowo z kondensatorem dzięki cze¬
mu na neonówce powstaje dwukrotnie wyższe na¬
pięcie.
Zaletą układu według wynalazku jest możliwość

stosowania neonówek o napięciu zapłonu wyższym
niż napięcie sygnału wywołania z centrali.
Układ według wynalazku jest pokazany w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, na którym przed¬
stawiono szeregowe połączenie neonówki 1 z kon¬
densatorem 2, w którym równolegle do neonówki
włączony jest element prostujący 3 dioda, podwyż¬
szający dwukrotnie napięcie.
Dwukrotnie wyższe napięcie na elemencie pro¬

stowniczym wykorzystuje się do zasilania neonów¬
ki, której napięcie zapłonu może być dwukrotnie
wyższe od stosowanego obecnie.

Zastrzeżenie patentowe

Układ połączeń do sygnalizacji optycznej wywo¬
łania zwłaszcza w aparatach telefonicznych zaopa¬
trzony w neonówkę, połączoną szeregowo z konden¬
satorem znamienny tym, że równolegle z neonów¬
ką (1) połączony jest element prostujący (3) słu¬
żący do podwojenia napięcia na neonówce (1).
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